

Aanbesteding	31108959: A12/A15 Ressen – Oudbroeken (ViA15)
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie:	31108959

Omschrijving:

Het project bestaat in hoofdzaak uit:

- een nieuwe verbinding tussen knooppunt Ressen en de A12;
- een nieuw knooppunt aansluiting A15 op A12;
- een verbreding van de A12 tussen Duiven en knooppunt Ouddijk;
- een verbreding van de A15 tussen knooppunt Valburg en knooppunt Ressen;
- een brug over het Pannerdensch kanaal en uiterwaarden van circa 2000 meter;
- een (half)verdiepte ligging van circa 3200 meter;
- 4 spoorkruisingen ter plaatse van de Betuweroute, spoorlijn Arnhem – Oberhausen, spoorlijn Arnhem – Winterswijk en spoorlijn Arnhem - Nijmegen;
- kunstwerken voor kruisende infrastructuur van het onderliggend wegennet;
- een snelfietsroute;
- landschappelijke inpassingsmaatregelen, waaronder geluidwerende constructies;
- in stand houden van de Infrastructuur Rijkswaterstaat en van Derden gedurende de realisatie van het project;
- in stand houden van de Infrastructuur van Rijkswaterstaat gedurende 20 jaar na Beschikbaarheidsdatum.

Toelichting:

Nota Aanmeldingsfase

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Selectieleidraad - paragraaf 4.3 - pag. 33

1

Vraag

Het Trechteringsproduct mag alleen gebaseerd worden op de specifiek ten behoeve van het Trechteringsproduct verstrekte gegevens alsmede de gegevens over het project die in het publieke domein bekend zijn. Hoe denkt Aanbesteder dit te gaan borgen?

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

De Aanbesteder zal voorafgaand aan de Eerste fase Dialoog de gegevens ter beschikking stellen waarop het Trechteringproduct moet worden gebaseerd. Daarnaast verwijst Aanbesteder naar paragraaf 2.11 van de Aanbestedingsleidraad.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Selectieleidraad - Bijlage 6 en 7 - pag. 72 en 78

2

Vraag

Kunt u toelichten waarom de kwaliteitsscore van Criterium 3 van 50% in dialoogfase 1, afgewaardeerd wordt naar 8.8% in dialoogfase 2?

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

De Aanbesteder beoogt in de Eerste fase Dialoog de tenderinspanningen te beperken en vraagt daarom drie representatieve onderdelen uit in het Trechteringproduct. Bij Inschrijving vraagt Aanbesteder meer onderdelen uit, waardoor de relatieve verhouding van onderdelen wijzigt.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Selectieleidraad - paragraaf 2.4 - pag. 18

3

Vraag

In de tekst onder a) en in tabel 1 wordt enkel melding gemaakt van een vergoeding bij afbreken aanbestedingsprocedure n.a.v. PAS-procedure of bij het opschorten van de Aanbestedingsprocedure in de periode na Aanwijzing Geselecteerde Inschrijver en voor Contract Close.

Gegadigde merkt echter op dat bij tussentijds opschorten van de aanbestedingsprocedure tgv PAS procedure (dus voor Aanwijzing Geselecteerde Inschrijver) geen vergoeding wordt gesteld.

-Kan aanbesteder dit bevestigen?

Indien dit het geval is geven wij hierbij aan dit onredelijk te vinden en dienen wij een verzoek in voor een vergoeding bij het tussentijds opschorten van de aanbestedingsprocedure;

Wat betreft de hoogte van de vergoeding wijzen wij u op de werkgroep bij Bouwend Nederland omtrent dit onderwerp. Wij vragen de vergoeding te verhogen conform de afspraken uit de werkgroep. Tevens vragen wij u om voorafgaand aan de Startbijeenkomst meer duidelijk te verschaffen.

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

Aanbesteder zal de aanbestedingsprocedure:

1) voortzetten conform planning als genoemd in paragraaf 1.7.1 van de Aanbestedingsleidraad, zonder opschorten, óf

2) afbreken, uitsluitend indien de PAS-procedure daar aanleiding toe geeft. In dit geval vergoedt Aanbesteder een aanzienlijk verhoogde tegemoetkoming ontwerpkosten, conform de regeling in paragraaf 2.4 van de Aanbestedingsleidraad.

Voorts is na Aanwijzing Geselecteerde Inschrijver en voor Contract Close opschorten wel een mogelijkheid, waarbij een vergoeding per kalenderdag conform paragraaf 2.4 van de Aanbestedingsleidraad wordt verstrekt.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Selectieleidraad - paragraaf 2.11 - pag. 22

4

Vraag

Conform paragraaf 2.11 Communicatie van de Aanbestedingsleidraad is het voor Gegadigde niet toegestaan om met belanghebbenden bij het Project, over de aanbesteding en het Project te communiceren, anders dan na schriftelijke toestemming van de Aanbesteder.

Is het mogelijk om, na sluiting van het indienen van verzoeken om inlichtingen (conform tabel op pagina 13), schriftelijke toestemming te verkrijgen om met belanghebbenden in contact te treden? Gegadigde heeft nog niet alle (private) partijen geïdentificeerd en wenst graag de mogelijkheid open te houden om nog voor de Startbijeenkomst nadere informatie in te winnen.

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

Aanbesteder geeft geen toestemming om in contact te treden met belanghebbenden.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Selectieleidraad - paragraaf 4.2 - pag. 33

5

Vraag

Aanbesteder geeft aan dat er in de Eerste fase Dialoog de gelegenheid is om bilateraal te overleggen met de Aanbesteder. Gezien het specifieke karakter van Criterium 3 (pag. 72), het belang dat hieraan door Aanbesteder gehecht wordt (50%), en de vermoedelijk bijbehorende (wellicht diepgaande) technische onderbouwing ter beheersing van dit risico, vraagt Gegadigde zich af of een bilateraal overleg voldoende gelegenheid biedt voor vragen omtrent dit criterium.

Pas in de Tweede fase Dialoog is het mogelijk om een verzoek tot 'specialistisch overleg' (zie pag. 37) in te dienen. Gezien het eerder aangegeven specifieke karakter van Criterium 3, verzoekt Gegadigde Aanbesteder hierbij om ook in de eerste fase dialoog de mogelijkheid van een 'specialistisch overleg' op te nemen.

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

De Aanbesteder zal in de Eerste fase Dialoog geen gelegenheid bieden tot een Specialistisch Overleg voor criterium 3. De Aanbesteder verzoekt de Gegadigde dit onderwerp te agenderen in de Dialooggesprekken.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Aanbestedingsleidraad - paragraaf 2.7 - pag. 19

6

Vraag

Gegadigde heeft er begrip voor dat de Plafondprijs in deze fase nog niet bekend wordt gemaakt. Kan aanbesteder aangeven in welke fase (conform planning pag. 13 / paragraaf 1.7.1) van de aanbesteding de Plafondprijs wel bekend gemaakt wordt?

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

Aanbesteder zal bij de start van de Eerste fase Dialoog de Plafondprijs bekend maken.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Aanbestedingsleidraad - Engelse vertaling

7

Vraag

Bij zaaknummer 31109331 (A9 Badhoevedorp – Holendrecht) is de Aanbestedingsleidraad ook in het Engels ter beschikking gesteld ("Tendering Guidelines"). Gegadigde heeft dit positief gewaardeerd. Kan Gegadigde dit ook verwachten voor de ViA15 (A12/A15 Ressen – Oudbroeken, zaaknummer 31108959)?

Antwoord

Vrijgegeven: 11-07-2018

Aanbesteder bevestigt dat de Aanbestedingsleidraad in het Engels beschikbaar wordt gesteld, naar verwachting bij de start van de Eerste fase Dialoog.